
　入学金 円
　施設費(毎年) 円
　システム管理費・通信費(毎年) 円
日本スポーツ振興センター掛金(毎年) 円

円

　授業料　１単位１２，０００円（就学支援金を考慮しない場合）

※高等学校等就学支援金が適用されるご家庭の場合は一律支給額を差し引いてご請求いたします。

（１２，０００円　－　就学支援金一律支給額）　×　履修単位数　＝　実質０円（２５単位）

円

円

円

週１日につき 円
週２日につき 円
週３日につき 円
週４日につき 円
週５日につき 円

円

円

円

合
格
時

0

24,000

49,000

252

学　　費　　一　　覧　　表

鹿島学園高等学校連携 奈良ｷｬﾝﾊﾟｽ　（令和8年度用）　　

◎全生徒共通経費・学費　[本校へ納入]　　　　　　　　　　　　　　　　　　    令和8年1月

項　　目 年　間

小　　　計　 73,252

＋
履
修
相
談
後

　　サポート料 110,000

 　　 ※ 「高等学校等就学支援金制度」の適用については裏面をご覧下さい。
　　 ※ 入学金・卒業月に関わらず、各年度で定額の支払いが必要です。
   　※ 期日までに入金が確認できない場合、入学許可取消となる場合があります。
  　 ※ 別途教科書・テキスト代がかかります。(25単位の場合：8,000円～9,000円程度)

◎全生徒共通経費　[奈良ｷｬﾝﾊﾟｽへ納入]

　　諸経費 40,000
　　健康診断費 10,000
　　漢字検定受験料（年１回） 3,200

◎希望日数・希望コースに係る学費　[奈良ｷｬﾝﾊﾟｽへ納入]

55,000

　　（サポート授業日数に応じて発生する学費） 150,000
(６ケ月単位)　　 180,000

210,000

　　オプション授業　 　　　　　　　　        (６ケ月単位) 50,000
　　メイク・ネイル　　 　　　　　　　　        (１ケ年単位) 60,000
　　ペットシッター士認定試験           　 (６ケ月単位) 63,000



0 円

24,000 円

0 円

49,000 円
日本スポーツ振興センター掛金　（毎年） 252 円

73,252 円

40,000 円

220,000 円

260,000 円

333,252 円

高等学校等就学支援金制度について

学費決定の流れ

（サポート授業週２日を選択した場合）

　　　　入学金

本部校に納入

　　　　施設費　（毎年）　　　　　　　　　 24,000円

　　　　授業料　（25単位履修の場合）　　　　　　　　　　　　　　　12,000円×25単位

　　　　システム管理費・通信費　（毎年）

小計　B

1年間の就学費用　合計　（A+B）

☆　上記の減額措置は概算で、国の「就学支援金」の対象者、および対象範囲であることが条件です。

※　表面の健康診断費と漢字検定受験料は含めておりません。

49,000円

    252円

小計　A

　　　　諸経費　（年額）　　　　　　　　　　 40,000円 奈良キャンパス
に納入　　　　サポート料（年額） 220,000円

実質


