

学 費 一 覧 表

鹿島学園高等学校連携 奈良キャンパス（令和8年度用）

◎全生徒共通経費・学費 [本校へ納入]

令和8年1月

項 目		年 間
合格時	入学金	0 円
	施設費(毎年)	24,000 円
	システム管理費・通信費(毎年)	49,000 円
	日本スポーツ振興センター掛金(毎年)	252 円
小 計		73,252 円

+

履修相談後	授業料 1単位12,000円 <small>(就学支援金を考慮しない場合)</small>	
	※高等学校等就学支援金が適用されるご家庭の場合は一律支給額を差し引いてご請求いたします。 $(12,000円 - 就学支援金一律支給額) \times 履修単位数 = 実質0円(25単位)$	

- ※ 「高等学校等就学支援金制度」の適用については裏面をご覧ください。
- ※ 入学金・卒業月に関わらず、各年度で定額の支払いが必要です。
- ※ 期日までに入金が確認できない場合、入学許可取消となる場合があります。
- ※ 別途教科書・テキスト代がかかります。(25単位の場合：8,000円～9,000円程度)

◎全生徒共通経費 [奈良キャンパスへ納入]

諸経費	40,000 円
健康診断費	10,000 円
漢字検定受験料(年1回)	3,200 円

◎希望日数・希望コースに係る学費 [奈良キャンパスへ納入]

サポート料 (サポート授業日数に応じて発生する学費) (6ヶ月単位)	週1日につき	55,000 円
	週2日につき	110,000 円
	週3日につき	150,000 円
	週4日につき	180,000 円
	週5日につき	210,000 円

オプション授業	(6ヶ月単位)	50,000 円
メイク・ネイル	(1ヶ年単位)	60,000 円
ペットシッター士認定試験	(6ヶ月単位)	63,000 円

学費決定の流れ

(サポート授業週2日を選択した場合)

入学金		0 円	本部に納入
施設費 (毎年)	24,000円	24,000 円	
授業料 (25単位履修の場合)	12,000円×25単位	実質 0 円	
システム管理費・通信費 (毎年)	49,000円	49,000 円	
日本スポーツ振興センター掛金 (毎年)	252円	252 円	
小計 A		73,252 円	
諸経費 (年額)	40,000円	40,000 円	奈良キャンパスに納入
サポート料(年額)	220,000円	220,000 円	
小計 B		260,000 円	
1年間の就学費用 合計 (A+B)		333,252 円	

☆ 上記の減額措置は概算で、国の「就学支援金」の対象者、および対象範囲であることが条件です。

※ 表面の健康診断費と漢字検定受験料は含めておりません。

高等学校等就学支援金制度について

高等学校等就学支援金制度とは、ご家庭の教育費負担軽減を目的として、授業料の一部を国が負担するものです。支給には条件があり、ご家庭の経済状況や前籍校での学習状況によっては、支給対象とならない場合があります。詳細は文部科学省のホームページをご覧ください。

* 2026年度の高等学校等就学支援金の詳細については、現在、国・文部科学省にて審議中です。



日本語



English